
 

 守支 第４８－３号                         

令和７年 ５月１２日 

関係園長 様  

 

大阪府立守口支援学校 

校 長  青木 康子 

 

 

令和 7 年度 守口支援学校 「公開授業」の実施について（ご案内） 
 

 

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、下記の通り、「公開授業」を実施いたしますので、関係の皆様にご周知くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時   

第 1 回目 令和 7 年 6 月 2 日（月）  13:20～14:20 

（小学部・中学部・高等部の授業見学） 

第 2 回目 令和 7 年 10 月 30 日（木）  13:20～14:20 

（小学部・中学部・高等部の授業見学） 

第 3 回目 令和 8 年 2 月 3 日（火） 13:20～14:20 

（小学部・中学部・高等部の授業見学） 

・時間帯が午後になります。ご注意ください。入校は 13：10 より開始します。 

・学部によって授業開始時間が異なります。参加申し込みをされた方には、当日に授業内容表

を配布させていただきます。 

 

 

２ 場 所  大阪府立守口支援学校 

       守口市南寺方東通５－２－２ 

       TEL：06－6993－2810   FAX:06－6993－2830 

※受付（本校 B 棟１階） 

 

 

３ 対 象    地域の支援教育に携わる関係の教職員 本校教員 

（守口支援学校の教員も他学部の授業を見学します。） 

 

 

４ 内 容    

・諸般の事情により、授業場所・内容等の変更の可能性があります。予めご了承ください。 

・受付については、児童生徒の下校時間の関係により B 棟 1 階にて行います。来校の際には

ご注意ください。 

・見学した後、受付近くにフィードバック用紙を用意していますので、感想等をお願いでき

ればありがたいです。 

 

                                  （裏面に続く） 



５ その他 

 

 ・「公開授業」は関係機関教職員と本校教員を対象とした取り組みです。入学をご

検討いただいている児童・生徒または保護者同伴での見学はご遠慮下さい。 
（保護者・本人対象には、「学校見学会」を別日に設定しますので、その機会にお申し込みくだ

さい。） 

  

・ご来校の際は、本校 B 棟１階の受付にて受付簿にご記名いただき、「来校者証」の札をお受

け取りください。 

 

 ・事務室前机上に資料を置いておりますのでご自由にお取りいただき、授業場所・内容等をご

確認ください。 

 

 ・当日は自由見学とさせていただきます。職員によるご案内はできませんのでご了承ください。 

 

 ・当日はスリッパ等の上履きをご準備ください。 

 

 ・本校には自家用車の駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

 

・校内での写真・動画撮影はご遠慮ください。 

 

 

＊参加申し込みについて 

  お手数ですが、参加される場合は、学校ごとにまとめて、本校のホームページ上の申し込

みフォーム（GoogleForms）からお申込みください。 

  

※パソコンから申し込む場合は、Chrome，Microsoft Edge のブラウザからご覧ください。 

   Internet Explore では申し込みフォームは作動しません 

 

 

尚、臨時に公開授業の時間割が変更となった場合等には、 

参加予定者様にのみ折り返し連絡させていただきます。 

 

 

   

 

 

 

問い合わせ先  大阪府立守口支援学校 教頭    古賀・永山   

研究推進部 西面 

          TEL ： 06-6993-2810 

 

 

守口支援学校ＨＰ 


